PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград
	№

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального района Ставропольского края в сфере образования
В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 г.   № 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 20 октября 2017 г. №17 «О вопросах правопреемства» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты администрации Петровского муниципального района Ставропольского края в сфере образования:
постановление Главы администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 04 апреля 2006 г. № 117 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по ежемесячной оплате, взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»;

постановление Главы администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2007 г. № 27 «О размерах родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Петровского муниципального района Ставропольского края и обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования Петровского муниципального района Ставропольского края»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 06 ноября 2009 г. №459 «Об утверждении положения о порядке приема детей и комплектования воспитанниками дошкольного возраста муниципальных дошкольных образовательных учреждений всех видов Петровского муниципального района Ставропольского края»;

постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 16 марта 2012 г. №225 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 28 декабря 2010 г. №561 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Петровского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 20 мая 2015 г. № 484 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 11 апреля 2013 года № 332 «Об организации и проведении летнего труда и отдыха детей и подростков в Петровском муниципальном районе Ставропольского края»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 10 августа 2015 г. № 717 «Об установлении расходного обязательства Петровского муниципального района Ставропольского края на создание в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие образования»;

постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 30 августа 2017 г. № 618 «Об утверждении административного регламента исполнения отделом образования администрации Петровского муниципального района Ставропольского края муниципальной контрольной функции «Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных отделу образования администрации Петровского муниципального района Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее постановление «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального района Ставропольского края в сфере образования» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Рябикин